
Mačkov
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Blatná GPS souřadnice: 49.404254N, 13.886091E

Nadmořská výška: 454 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 508 ha

Počet obyvatel: 284 PSČ: 388 01

Adresa URL: www.mackov.cz

Historie obce Mačkov
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1315. Podle kroniky v místě řečeném Podolí stávala
tvrz, jejíž zbytky byly ještě v roce 1924 patrné. Ve vztahu k této tvrzi se také činí první písemné
zmínky o Mačkovu. Kdy tvrz vznikla sice není známo, ale zmiňováni jsou Bohůněk z Podolí roku 1382 s
bratry Přibyslavem z Milčic a Petrem z Újezda, který držel ves Mačkov.
V 16. století náležel Mačkov Kalenickým z Kalenic, z nichž Bohuš psal se také z Mačkova.
Roku 1609 patřl Mačkov k Blatné.V té době zde bylo 10 gruntů. Téhož roku se uvádí Mačkov jako
součást majetku Václava hraběte z Pozdražova a jeho následovníků až do roku 1848.
Jako první rychtáři jsou zde jmenováni Martin Šurát (1772), Šimon Meloun (1779 - 1789), Josef Pavlík (1789 -
1819) a Matěj Pavlík (1824 - 1834).
Roku 1868 byl Mačkov oddělen od Hněvkova a Němčic a byl ustanoven jako samostatná obec se svým
představenstvem. Prvním představeným roku 1868 v Mačkově je uváděn Václav Chejníček.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1574/mackov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:15:39


